
Elbit promuje uzbrojenie w Rumunii
#Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  4 marca 2021 

W ostatnich dniach lutego minister obrony Rumunii Nicolae Ciucă odwiedził zakłady
Elbit Systems w Măgurele nieopodal Bukaresztu. Tam zaprezentowano mu kilka typów
uzbrojenia oferowanego przez izraelskie przedsiębiorstwo.

Rumuński minister obrony Nicolae
Ciucă podczas wizyty w zakładach
Elbit Systems w Măgurele / Zdjęcie:
Facebook, Nicolae Ionel Ciucă

Podczas wizyty ministrowi pokazana została linia montażowa systemów wieżowych
UT30MK2. Ich uzbrojenie stanowi armata automatyczna Mk44 Bushmaster II kal. 30
mm i sprzężony karabin maszynowy kal. 7,62 mm. Zaprezentowany został także moduł
uzbrojenia ORCWS (Overhead Remotely Controlled Weapon Stations) z wkm M2A1HB
kal. 12,7 mm. Oba systemy trafiają na rumuńskie kto Piranha V produkcji GLDS.
Rumunia w 2018 zamówiła 227 transporterów za 868 mln euro. 36 pojazdów
dostarczono w październiku 2020 do 26. batalionu piechoty Czerwone Skorpiony (
Próby ogniowe rumuńskich Piranii V, 2020-11-10).

Co interesujące, moduł ORCWS zaprezentowano na pojeździe JLTV w konfiguracji dla
Czarnogóry. Może to oznaczać, że uzbrojenie czarnogórskich pojazdów będzie
montowane w Rumunii. Prezentacja była tym bardziej nieprzypadkowa, ponieważ na
podstawie decyzji rządu nr 922/2020 Rumunia poszukuje pojazdów opancerzonych dla
własnych wojsk specjalnych. Według nieoficjalnych informacji Bukareszt podjął już
decyzję o zakupie 120-130 JLTV w ramach procedury FMS. Wartość zamówienia ma
wynosić 55,56 mln USD. Tym samym ORCWS może trafić również na rumuńskie JLTV (
Czarnogóra odebrała pierwsze JLTV, 2020-11-02).

Minister Ciucă miał również okazję zapoznać się z bezzałogowcem Hermes 450.
Wydarzyło się to cztery miesiące po informacji ujawnionej przez wiceprzewodniczącego
Komisji Obrony, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Narodowego Rumuńskiej Izby
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Deputowanych Ovidiu Raețchi. Ogłosił on wówczas, że Elbit zamierza otworzyć w 2021
w Rumunii linię montażu tych bezzałogowców.

Na podstawie informacji Igora Bożinovskiego
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